HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG THÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /HĐND-VP
V/v chuẩn bị nội dung trả lời chất vấn

tại phiên giải trình của Thường trực

HĐND Tỉnh

Đồng Tháp, ngày      tháng 6 năm 2020

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp.

 Thực hiện Kế hoạch số 118/KH-HĐND, ngày 01 tháng 6 năm 2020 của

Thường trực HĐND Tỉnh về tổ chức phiên giải trình về kết quả thực hiện những

kiến nghị từ đầu nhiệm kỳ (2016-2021) đến nay. Thường trực HĐND Tỉnh đề

nghị Ủy ban nhân dân Tỉnh chỉ đạo các Sở: Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn; Kế hoạch - Đầu tư; Công Thương; Tài chính; Xây dựng; Giao thông vận

tải; Khoa học và Công nghệ; Tài nguyên và Môi trường và lãnh đạo Ủy ban

nhân dân Tỉnh chuẩn bị nội dung trả lời chất vấn theo các nhóm vấn đề sau:

1. Vấn đề nước sạch nông thôn ở khu vực biên giới, vùng sâu; các giải

pháp và các chính sách có liên quan.

2. Công tác quản lý Nhà nước về nuôi chim yến.

3. Tình hình ô nhiễm môi trường ở các vùng nuôi; ô nhiễm rác thải ở khu

vực nông thôn.

4. Một số vấn đề liên quan đến công tác khai thác cát.

5. Một số vấn đề liên quan đến hành lang lộ giới.

6. Tiến độ thực hiện một số dự án, công trình trên địa bàn tỉnh còn chậm.

Công tác thu hồi, nộp ngân sách nhà nước đối với các công trình xuất toán; vấn đề

chuyển nguồn vốn do nguyên nhân chủ quan. Công tác thu hồi, nộp ngân sách nhà

nước đối với các đề tài nghiên cứu không triển khai thực hiện.

7. Công tác quản lý nhà nước về đầu tư, cải tạo, nâng cấp đường dây; kế

hoạch ngầm hóa đường dây điện.

8. Các chính sách hỗ trợ HTX trong mua, bán điện.

2

2

9. Công tác quản lý, khai thác, sử dụng các Kho bãi, các khu đất tái định

cư do tỉnh quản lý.

Trong quá trình chất vấn Giám đốc các Sở nêu trên, xét thấy vấn đề có

liên quan cần được giải trình làm rõ, Chủ tọa Kỳ họp sẽ mời lãnh đạo UBND

Tỉnh và các Ủy viên Ủy ban nhân dân Tỉnh cùng tham gia trả lời chất vấn.

 Trên đây là nhóm vấn đề liên quan đến nội dung phiên giải trình của

Thường trực HĐND Tỉnh.

Đề nghị UBND Tỉnh quan tâm, chỉ đạo Giám đốc các sở, ngành chuẩn bị

chu đáo các nội dung nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực, các Ban HĐND Tỉnh;

- Đại biểu HĐND Tỉnh (qua e-mail);

- Văn phòng UBND Tỉnh;

- Thường trực HĐND cấp huyện (qua email);

- Văn phòng HĐND Tỉnh;

- Lưu: VT, TH.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Anh Dũng

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-08T15:39:17+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-08T15:39:19+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-08T15:39:20+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!